Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 ноября 2021 года                                                                                      № 572
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 марта 2018 года № 187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление раз​решения на отклонение от пре​дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ​ектов капитального строительства»
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 40 ,  частью 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации  ,  Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 марта 2018 года  № 187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление раз​решения на отклонение от пре​дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ​ектов капитального строительства» следующие изменения:
-  подпункт 3.7.2 пункта 3.7 Административного регламента  изложить в новой редакции:

«Глава муниципального района в течение семи дней со дня поступления указанных в  подпункте 3.6.4 пункта 3.6 настоящего регламента рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

Со дня поступления в администрацию района уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями»;
-  пункт 2.4.1 Административного регламента  изложить в новой редакции:

«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 80 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги. Сроки прохождения отдельных административных процедур (действий) и выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, указаны в разделе 3 настоящего административного регламента»;
- в пункт 3.7.4 Административного регламента  слова «Максимальный срок предоставления административной процедуры составляет 7 дней.» исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                         Н.В. Горюнов